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Maldegemse boer zwaar gestraft voor
hormonenbezit
nieuws

Een 46-jarige landbouwer uit Maldegem moet een boete van 25.000 euro betalen en een
celstraf van zes maanden uitzitten omdat de man betrapt werd met een busje met het
hormonale product progesteron. De Gentse rechtbank vond een strenge straf noodzakelijk
om een herhaling van de feiten te voorkomen en voegde bij de zes maanden effectief nog
zes maanden voorwaardelijk.
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Een 46-jarige landbouwer uit Maldegem moet een boete van 25.000 euro betalen en een celstraf van
zes maanden uitzitten omdat de man betrapt werd met een busje met het hormonale product
progesteron. De Gentse rechtbank vond een strenge straf noodzakelijk om een herhaling van de
feiten te voorkomen en voegde bij de zes maanden effectief nog zes maanden voorwaardelijk.
De zaak ging aan het rollen toen één van de dieren van de beklaagde in het slachthuis van
Dendermonde positief testte op hormonale producten. Daarop volgde in januari 2004 een controle op
het bedrijf van de runderkweker, waarbij het busje werd gevonden. De man kon zich niet meer
herinneren wie hem het product had verkocht. "Ik dacht dat ik een kruidenmengsel kocht dat mijn
beesten beter deed eten. Een verkoper kwam langs op mijn hof, maar ik weet niet meer wie dat was",
verklaarde de boer aan de rechter.
"U koopt zo'n product van een volslagen vreemde. Dat maakt u me niet wijs", repliceerde de rechter.
De veeboer bleef bij zijn verhaal, maar schrok toen hij het openbaar ministerie een geldboete van
25.000 euro hoorde vorderen. De rechter vond in zijn vonnis een geldboete alleen niet voldoende.
Hij legde de boer een effectieve celstraf van zes maanden op plus nog eens zes maanden
voorwaardelijk.
De verdediging had om een werkstraf gevraagd. De advocaat van de man beweerde dat zijn cliënt te
goeder trouw handelde. Hij verstopte het product niet tijdens de controle en gaf het vrijwillig aan de
speurders. Bovendien werden negen andere dieren op zijn bedrijf gecontroleerd en het dierenvoeder
geanalyseerd. Alle testen kwamen negatief terug. "Mijn cliënt is al genoeg gestraft, want hij moet nu
alle dieren op zijn erf op eigen kosten laten controleren", pleitte de advocaat.
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